



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Inicjatywa Marszałka ws. pomocy samorządom dotkniętym powodzią z zielonym światłem Sejmiku

Radni Województwa Wielkopolskiego jednogłośnie przyjęli zaproponowane przez Marszałka Marka Woźniaka stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego o wyrażeniu woli wsparcia dla jednostek samorządu terytorialnego dotkniętych powodzią. Inicjator stanowiska zaznaczył, że środki z budżetu województwa będą przeznaczone na pomoc w odbudowie zniszczonej infrastruktury komunalnej. Mowa o 5 milionach złotych.

- Jesteśmy samorządem dużym, z dość dużym budżetem, dlatego w ramach solidarności możemy przekazać takie wsparcie – podkreśla Marszałek Marek Woźniak.

W uzasadnieniu do przyjętej 30 września 2024 roku czytamy:

*Powódź, która w ostatnich dniach dotknęła wiele wsi, miasteczek i miast na południowo-zachodnim obszarze Polski, zdewastowała domy wielu naszych rodaków, jak również budynki instytucji publicznych i infrastrukturę komunalną.*

*Mając na uwadze zaistniałą sytuację Sejmik Województwa Wielkopolskiego wyraża wolę wsparcia jednostek samorządu terytorialnego z terenu objętego skutkami powodzi kwotą łączną pięciu milionów złotych na odbudowę niezbędnej infrastruktury. Ostateczny cel, na który zostanie przekazana wyżej wymieniona kwota, zostanie doprecyzowany w porozumieniu pomiędzy samorządami.*

*Sejmik Województwa Wielkopolskiego wyraża współczucie wszystkim mieszkańcom regionów dotkniętych katastrofalnym w skutkach żywiołem. Wsparcie dla lokalnych samorządów z terenów dotkniętych tą dramatyczną sytuacją uważamy za swój obowiązek i wyraz solidarności ze wszystkimi poszkodowanymi.*

Jako celną i cenną formę pomocy odebrali tę inicjatywę radni sejmikowej opozycji, potwierdzając swoim głosowaniem polityczną zgodę ponad politycznymi podziałami, która zapanowała w tej kwestii w regionalnym zgromadzeniu.

Marszałek Woźniak dodał, że rolą przyjętego w ostatni poniedziałek września stanowiska jest zielone światło dla dalszych działań zmierzających do przekazania pomocy samorządom dotkniętym katastrofą powodzi. Stanie się to na podstawie uchwały budżetowej. Do kogo trafią środki, okaże się po rozpoznaniu potrzeb, m.in. w wyniku konsultacji z Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego.

- Jeśli potrzeby będą większe i nasza pomoc okaże się istotna wśród wielu innych źródeł wsparcia, to zakładam że w ramach budżetu na 2025 roku również będziemy gotowi takiej pomocy udzielić. Zatem przyjęta dziś deklaracja to może nie być nasze ostatnie słowo – podsumował Marszałek Woźniak.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie